
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от JV«
/

О проведении областного общества 
врачей ультразвуковой диагностики

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской области 
на 2017 год, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Терещенко В.А. -  главному внештатному специалисту по ультразвуковой 
диагностике министерства здравоохранения Калужской области, организовать и провести 
26 декабря 2017 года областное общество врачей ультразвуковой диагностики (далее -  
Общество) согласно повестке (прилагается).

Адрес проведения: г. Калуга, ул. Вишневского, д. 1 (Конференц-зал поликлиники 
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница».

Начало - в 11.00 часов.
2. Главным врачам подведомственных медицинских организаций направить для 

участия в работе Общества врачей ультразвуковой диагностики.
3. Рекомендовать главным врачам: НУЗ «Отделенческая больница 

им. К.Э. Циолковского на станции Калуга ОАО «РЖД» С.С. Гарбулю, УЗ «Медико- 
санитарная часть №1» Л.П. Булавиной, УЗ «Медико-санитарная часть №2» 
О.В. Ксенофонтовой, и.о. главного врача ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА
О. В. Смирнову командировать для участия в работе Общества врачей ультразвуковой 
диагностики.

Министр К.Н. Баранов



Приложение к приказу 
Министерства здравоохранения 

Калужской области ,
2 0 1 2  1 7

ПОВЕСТКА
Областного общества врачей ультразвуковой диагностики

ВТОРНИК -  26 декабря 2017 года 
Адрес проведения: г. Калуга, ул. Вишневского, д. 1 

(Конференц-зал поликлиники ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая
больница»)

Начало - в 11.00 часов.

1. Сдача годовых отчетов
2. Решение вопроса о выездном сертификационном цикле
3. Разбор клинических вопросов в акушерстве-гинекологии
4. Ультразвуковое исследование сердечно-сосудистой системы (сердце, сосуды)
5. Прочее.


